共 7页

中国民用机场协会
明 传 电 报

签发人：王瑞萍

等级 特急 机场协会发明电〔2025〕21 号

关于邀请参加 2025 第四届中国民航技术、装备
及服务展的通知

各会员及相关单位：

为认真贯彻落实民航局《关于落实数字中国建设总体部署 加

快推动智慧民航建设发展的指导意见》《新时代新征程谱写交通

运输强国建设民航新篇章行动纲要》等文件精神，促进智慧民航

建设高质量发展，“第四届中国民航技术、装备及服务展”（以

下简称“展会”）将于 2025 年 4 月 22-24 日在北京国家会议中心

举办。

本届展会由中国民用机场协会与中国航空器材集团有限公司

等相关单位以“数智绿色 创新发展”为主题共同主办，通过专业

- 2 -

展示、论坛分享等方式，以机场规划建设与航站楼、飞行区、公

共服务区、动力能源等运行管理，以及空管运行管理、航空油料、

航空工业制造等数智化绿色化发展的新理念、新模式、新技术推

广应用等为主，进行全方位、多层次、宽领域展示与交流。展会

拟设 16500 平米的专业技术装备展区，同步组织举办“数智空管

发展主题论坛”“数智绿色机场发展主题论坛”等系列主题活动，

并为参展参会单位设置了新技术、新产品发布与专访等服务环节，

共同为民航高质量建设发展谋新篇。现将有关事项通知如下：

一、展会主题

数智绿色 创新发展

二、展会时间

2025 年 4 月 22 日-24 日（4 月 21 日全天报到）

三、地点

北京国家会议中心 E1-E2 馆

地址：北京市朝阳区天辰东路 7 号

四、拟邀参会嘉宾

民航局空管局及各地区空管局（分局、站）；民用运输机场

（集团）分管新建（改、扩建）工程项目指挥部、信息科技、运

行指挥、航站楼、飞行区、公共服务区、动力能源、设备采购与

运维等管理服务保障的领导及部门负责人；航空油料、航空工业

制造等单位领导；机场协会相关分支机构主任、副主任单位领导；

民航规划、设计、建设和工程项目管理单位代表；相关新技术产

品服务企业及科研院校等单位代表。

特邀民航局及各地区管理局（监管局）及地方政府相关管理

部门领导等参会观展。

- 3 -

五、会务事项

（一）注册费及食宿、交通安排

1.会员单位免收注册费，交通、住宿费用自理；

2.非会员单位收取参会注册费 1000 元/人，交通、住宿费用

自理；

3.演讲嘉宾等由会务组根据需要统筹安排；

4.注册费汇款账户信息如下：

单位名称：中国民用机场协会

银行账号：3285 7048 3458（唯一账号）

注：①同行汇款请选择中国银行北京宝能中心支行，跨行汇

款请选择中国银行北京使馆区支行。②请于 4 月 18 日前将注册费

汇入指定账户，并备注单位名称+参会人员姓名；请在注册时填写

完整开票信息，相关发票将于展会结束后 15 个工作日内发至预留

邮箱。

（二）报名方式

1.请参会代表及嘉宾扫码注册报名（每次扫码注册一人，可

重复操作）；

2.注册截止日期：2025 年 4 月 18 日；

3.完成注册后，请于 4 月 21 日-23 日期间在北京国家会议中

心 E1-E2 展馆序厅签到处签到并领取相关证件、资料。

（注册二维码）

- 5 -

附件 1

2025 第四届中国民航技术、装备及服务展
组织架构及会议框架议程

（具体议程以实际安排为准）

一、组织机构

主办单位：

中国民用机场协会

中国航空器材集团有限公司

支持单位：

中国民用航空局空中交通管理局

联合主办单位：

中机寰宇认证检验股份有限公司

中机科（北京）车辆检测工程研究院有限公司

承办单位：

中国民航技术装备有限责任公司

中国航材集团北京华诺航空服务有限公司

二．会议框架议程

（一）开幕式 4 月 22 上午：9:00-12:00

1.行业管理部门领导及主办方代表致辞；

2.相关政策解读；

3.特邀专家院士主旨演讲；

4.发布/签约仪式；

5.2024 年度优秀团体标准颁奖活动；

6.集体巡展。

- 6 -

（二）“数智空管发展主题论坛”4 月 22 下午：14:00-17:00

主要内容：数智塔台技术对机场运行的影响，防止跑道侵入

新技术，中小机场空管运行管理模式等案例分享及新技术推广应

用。

（三）“数智绿色机场发展主题论坛”4 月 23 日全天

1.“机场绿色发展”版块

主要内容：民用机场零碳航站楼建设要点解析，民用机场碳

排放数智化平台建设要点解析，民用机场光伏建设项目实施的痛

难点及经验分享，民用机场光伏项目航空安全评估关键问题分析，

民用机场噪声管控相关要点解析等研究、实践成果及新技术推广

应用，优秀案例分享等；

2.“机场数智化系统建设与技术装备发展”版块

主要内容：民用机场数智化系统建设、新技术装备，以及民

用机场数据资产管理的最新理念、技术和方法等研究实践成果推

广应用，优秀案例分享等；

3.“机场规划建设”版块

主要内容：机场规划、设计、建设与运维，综合立体交通枢

纽建设、机场数智底座打造等领域的研究、实践成果与案例分享；

相关团体标准发布。

- 7 -

附件 2

展馆附近主要酒店基本信息（仅供参考）

序

号
酒店名称 酒店地址

与展会现场

距离

参考价格

(含单早)

房型

(大床/双床)
预订电话

1 国家会议中心大酒店
北京市朝阳区北辰东西路 8号院 1

号楼
0.5km 850 元 大床/双床

李经理

18301430380

张经理

13911210180

2 北苑酒店 朝阳区北苑家园双营路甲 6 号 7.6km 550 元 大床/双床
崔经理

13911801326

3 朗丽兹酒店 朝阳区北苑路 172 号 22 号楼 3.4km 450-500 元 大床/双床
张经理

17274895620